令和６年３月１７日

保護者各位

山形県立山形南高等学校長

合格者説明会について（ご案内）

 早春の候、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
 お子様の合格、誠におめでとうございます。心よりお祝い申し上げます。
 さて、本校では入学式を迎える前に今後の学習や生活全般について事前に説明する「合格
者説明会」を下記のとおり行います。合格者ご本人と一緒にご出席くださるようお願いいた
します。なお、参加される保護者を１名といたします。
今後、説明会の内容等を変更する場合は、本校のホームページ(新着情報)に掲載しますの

でご覧いただきますようお願いします。

記

１ 日 時  令和６年３月２５日（月） 午前９時３０分開始（ 受付は 8:45～ 9:20 ）

２ 会 場  本校記念講堂（生徒昇降口よりお入りください）

３ 内 容   ・学習、学校生活、健康管理について ・生徒用１人１台端末

・授業料、就学支援金等について ・入学諸手続 等

４ その他

（１）受付は仮クラス名簿(受検番号順)によって昇降口内廊下にて行います。合格者本人

が手続きをするようにしてください。受付で提出するものは次の通りです（受付する

際に合格者本人に持たせてください）。

❶高等学校授業料等口座振替依頼書[2枚目・3枚目(※ゆうちょ銀行の口座利用の方

は自動払込利用申込書の 3枚目)(いずれも金融機関で確認を受けたもの)]

 ❷保護者・生徒名簿

❸芸術科目選択用紙

❹保健調査票

 ❺心臓病調査票

❻通学証明交付申請書・通学証明書(JR定期券購入希望者)

説明会会場では合格者と保護者が一緒に着席します。受付終了後、順路に従って合格

者・保護者一緒に移動し、会場の係員の誘導に従ってご着席ください。

（２）説明会終了後、第二体育館において本校所定の❶校章・ボタンセット、❷シューズ、

❸雨合羽（希望者）の販売をします。支払いの際には、できるだけお釣りのないよう

にご協力ください。また、❹団体自転車保険の加入申込みも受け付けます。

   ❶校章・ボタンセット（1,700円）

❷シューズ（内履用 5,900円） 以上のものは全員購入

他に、希望者に外履用シューズ 5,300円も販売しております。

❸雨合羽＜南高ポンチョ＞（希望者：2,500円）

❹団体自転車保険（希望者：7,000円、10,000円、15,000円）3タイプ

       【裏面へ➩】

（３）本校の制服は市販されている黒の標準学生服です。メーカーや販売店の指定はあり

ません。本校所定のバッジ・ボタンを付けた上で、着用することになります。

 （４）やむを得ず当日出席できない場合は、必ず事前にご連絡ください。

   【連絡先：山形南高校 教務課 ℡ ０２３－６２２－３３５０】

 ＊ なお、入学式は４月８日（月）の午後に予定しております

が、変更がある場合は、本校のホームページ(新着情報)に

掲載します。事前に、必ずご確認ください。

＊本校ホームページの QRコードは右にあります。

 （５）教科書等の購入を合格者説明会の開催前の 3 月 20 日(水)～3 月 22 日(金)の間にお

願いしております。詳細については、送付物「教科書購入のご案内」をご覧ください。

自家用車の利用について（お願い）

〇本校の駐車場に駐車することはできません。なるべく公共交通機関等で来校くだ

さるようお願いいたします。

〇自家用車で来校される場合には、近隣の有料駐車場をご利用ください。

〇近隣の月極駐車場や店舗駐車場には、絶対に駐車しないでください。

〇学校近辺の道路にて車を乗降する際は、事故や混雑の防止に十分注意してください。